σχολικού έτους, όπως επίσης και αλλαγές που σχετίζονται με αλλαγή διδασκόντων/ουσών ως προς 

τα γνωστικά αντικείμενα. 

2.8.  Απουσίες μαθητών  

Για την τακτική παρακολούθηση της φοίτησης των μαθητών/τριών ευθύνονται εξ ολοκλήρου οι 

κηδεμόνες του. Το σύνολο των απουσιών είναι 114 (εκατό δεκατέσσερις). Εξ αυτών οι 64 (εξήντα 

τέσσερις) θα είναι δικαιολογημένες και οι 50 (πενήντα) μπορεί να είναι αδικαιολόγητες. Οι 

γονείς/κηδεμόνες/ασκούντες την επιμέλεια, οφείλουν να ενημερώνουν έγκαιρα το Σχολείο για τους 

λόγους απουσίας των παιδιών τους. Στα μαθήματα εξ αποστάσεως που οργανώνει το σχολείο όταν

[...]

Η ελλιπής φοίτησή τους, και μάλιστα χωρίς σοβαρό λόγο, δυσχεραίνει τόσο το σχολικό έργο όσο και 

την πρόοδό τους. 

3.2. Χαρακτηρισμός φοίτησης – συνέπειες. Α. Επαρκής χαρακτηρίζεται η φοίτηση των 

μαθητών/τριών όταν α)το σύνολο των αδικαιολόγητων απουσιών του δεν υπερβαίνει τις πενήντα 

(50), β)το σύνολο των απουσιών δεν υπερβαίνει τις εκατό δεκατέσσερις (114) από τις οποίες οι πάνω 

από τις πενήντα (50) να είναι δικαιολογημένες. Β. Ανεπαρκής χαρακτηρίζεται η φοίτηση 

μαθητή/τριας, που σημείωσε πάνω από τις πενήντα (50) αδικαιολόγητες απουσίες και ο μαθητής/η 

μαθήτρια επαναλαμβάνει τη φοίτηση στην ίδια τάξη.